
UCHWAŁA NR XLVIII.305.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 26 994 039,27 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 17 526 739,37 zł; 

2) dochody majątkowe 9 467 299,90 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  30 687 129,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 17 363 347,63 zł; 

2) wydatki majątkowe  13 323 781,81 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  3 693 090,17 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 436 457,20 zł; 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 256 632,97 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 316 663,80 zł zostaną sfinansowane nadwyżką z lat ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII.305.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 664 740,88 0,00 664 740,88 

 01095  Pozostała działalność 664 740,88 0,00 664 740,88 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

12 000,00 -12 000,00 0,00 

   Własne 12 000,00 -12 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

150 000,00 12 000,00 162 000,00 

   Własne 150 000,00 12 000,00 162 000,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 422 300,00 42 000,00 464 300,00 

 40002  Dostarczanie wody 286 300,00 35 000,00 321 300,00 
  0830 Wpływy z usług 285 000,00 35 000,00 320 000,00 
   Własne 285 000,00 35 000,00 320 000,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 20 000,00 7 000,00 27 000,00 
  0830 Wpływy z usług 20 000,00 7 000,00 27 000,00 
   Własne 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

600   Transport i łączność 135 597,36 60 000,00 195 597,36 
 60017  Drogi wewnetrzne 100 990,00 60 000,00 160 990,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

100 990,00 60 000,00 160 990,00 

   Własne 100 990,00 60 000,00 160 990,00 
750   Administracja publiczna 766 619,00 1 692,00 768 311,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 709 067,00 1 192,00 710 259,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 666 965,00 1 192,00 668 157,00 
   Własne 666 965,00 1 192,00 668 157,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7 000,00 500,00 7 500,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 7 000,00 500,00 7 500,00 

   Własne 7 000,00 500,00 7 500,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 255 273,00 39 200,00 3 294 473,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 084 690,00 39 200,00 1 123 890,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 502 620,00 38 000,00 540 620,00 
   Własne 502 620,00 38 000,00 540 620,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 200,00 1 200,00 

   Własne 1 000,00 200,00 1 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 1



   Własne 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
758   Różne rozliczenia 20 320 899,15 -1 902 259,10 18 418 640,05 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 
   Własne 1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 47 946,00 40 487,00 88 433,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 200,00 35 000,00 57 200,00 
   Własne 22 200,00 35 000,00 57 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

25 746,00 5 487,00 31 233,00 

   Zlecone 25 746,00 5 487,00 31 233,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 

   Własne 10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 
801   Oświata i wychowanie 134 425,98 47 113,00 181 538,98 

 80101  Szkoły podstawowe 3 158,00 1 969,00 5 127,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

52,00 26,00 78,00 

   Własne 52,00 26,00 78,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 72,00 18,00 90,00 
   Własne 72,00 18,00 90,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2 090,00 80,00 2 170,00 

   Własne 2 090,00 80,00 2 170,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 940,00 1 845,00 2 785,00 
   Własne 940,00 1 845,00 2 785,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 5 189,00 5 189,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 189,00 5 189,00 
   Własne 0,00 5 189,00 5 189,00 
 80195  Pozostała działalność 24 320,00 39 955,00 64 275,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 1 000,00 1 000,00 

   Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 38 955,00 38 955,00 

   Własne 0,00 38 955,00 38 955,00 
Razem: 28 706 293,37 -1 712 254,10 26 994 039,27 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII.305.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 827 631,88 -2 042 745,25 6 784 886,63 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 123 541,00 -2 042 745,25 3 080 795,75 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 

   Własne 3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 
600   Transport i łączność 4 748 837,36 10 000,00 4 758 837,36 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 331 430,00 10 000,00 4 341 430,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 315,00 10 000,00 30 315,00 
   Własne 20 315,00 10 000,00 30 315,00 

750   Administracja publiczna 4 215 014,19 21 846,15 4 236 860,34 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 3 762 627,19 21 346,15 3 783 973,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 200,00 20 154,15 147 354,15 
   Własne 127 200,00 20 154,15 147 354,15 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  24 600,00 1 192,00 25 792,00 

   Własne 24 600,00 1 192,00 25 792,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 83 885,00 500,00 84 385,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 635,00 500,00 72 135,00 
   Własne 71 635,00 500,00 72 135,00 

758   Różne rozliczenia 57 600,00 285 000,00 342 600,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 46 000,00 285 000,00 331 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 285 000,00 285 000,00 
   Własne 0,00 285 000,00 285 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 798 911,88 12 645,00 6 811 556,88 
 80101  Szkoły podstawowe 5 054 550,76 7 456,00 5 062 006,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 266 238,00 1 237,00 267 475,00 
   Własne 266 238,00 1 237,00 267 475,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10 938,00 2 330,81 13 268,81 

   Własne 800,00 -800,00 0,00 
   Zlecone 10 138,00 3 130,81 13 268,81 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  8 700,00 1 532,00 10 232,00 

   Własne 8 700,00 1 532,00 10 232,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 648,28 2 648,28 

   Zlecone 2 000,00 648,28 2 648,28 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 816,00 1 056,65 10 872,65 

   Zlecone 9 816,00 1 056,65 10 872,65 
  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 929,00 265,26 2 194,26 

   Zlecone 1 929,00 265,26 2 194,26 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 279,00 386,00 665,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 1



   Zlecone 279,00 386,00 665,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

304 002,47 5 189,00 309 191,47 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 421,38 758,00 38 179,38 
   Własne 37 421,38 758,00 38 179,38 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 209 670,00 4 431,00 214 101,00 
   Własne 209 670,00 4 431,00 214 101,00 

925   
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

217 000,00 1 000,00 218 000,00 

 92595  Pozostała działalność 217 000,00 1 000,00 218 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 1 000,00 20 000,00 
   Własne 19 000,00 1 000,00 20 000,00 

Razem: 32 399 383,54 -1 712 254,10 30 687 129,44 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII.305.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 356 541,00 -2 042 745,25 6 313 795,75 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 123 541,00 -2 042 745,25 3 080 795,75 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 

   Modernizacja biologicznej oczyszczalni ścieków 
Reczno - Nowinki Polski Ład 3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 

Razem: 15 366 527,06 -2 042 745,25 13 323 781,81 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII.305.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 31 233,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 31 233,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 31 233,00 

801   Oświata i wychowanie 239,98 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 239,98 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 239,98 

Razem: 31 472,98 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 62 477,98 

 80101  Szkoły podstawowe 31 233,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 268,81 

   Zlecone 13 268,81 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 584,00 
   Zlecone 1 584,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 648,28 

   Zlecone 2 648,28 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 872,65 

   Zlecone 10 872,65 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 194,26 

   Zlecone 2 194,26 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 665,00 

   Zlecone 665,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 31 244,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 205,40 
   Zlecone 9 205,40 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 799,60 
   Zlecone 21 799,60 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 62 477,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5A9099-C3CF-425B-B5D9-0BCAA0474313. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII.305.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa


